
                                                              

1 

 

                                                                                                                                                                                                                  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                      
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα της  
Αριθμ. Συνεδρίασης:   44 / 28-12-2023 

Αριθμ. Απόφασης:        635 / 2023 
 

Θέμα : Έγκριση της αρ. 140/2023 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΠΑΚΠΑ με 

θέμα:« Έγκριση της 7ης Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού οικ. έτους 2023, ενημέρωση 

Δ.Σ. και λήψη απόφασης» 
 

 

   Στις Σέρρες και στο Δημ. Κατάστημα, σήμερα την 28η του μηνός  Δεκεμβρίου, του έτους 

2023, ημέρα της εβδομάδος ΤΕΤΑΡΤΗ,  έλαβε χώρα κατεπείγουσα δια περιφοράς 
συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών, κατόπιν της αριθμ. Πρωτ.  44235/44/27-12-
2023 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που εστάλη 

ηλεκτρονικά στον κάθε σύμβουλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 

4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-07-2018 τ.Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης I».  

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 

άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 41 Δημοτικών Συμβούλων, παρόντες 

ήταν 34, δηλαδή: 

 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  
Κατιρτζόγλου Βασίλειος (Πρόεδρος Δ.Σ.) Μητλιάγκα Βαρβάρα 

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) Μισιρλής Σπυρίδων 

Γαλάνης Στέργιος (Γραμματέας Δ.Σ.) Μιχτσόγλου Δημήτριος 

 Μπουρβάνης Ζαχαρίας  

Γάτσιος Ιωάννης Νυχτοπάτης Γεώργιος 

Γεωργούλας Αντώνιος Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη 

Γκότσης Ηλίας Πάνου Σωτηρία 

Δεσποτίδης Ιωάννης Παπαβασιλείου Βασίλειος 

Δινάκης Κωνσταντίνος  

 Ρίζος Σάββας 

Δρίγκα Χρυσούλα Ταΐρης Γεώργιος  

Ηλιοπούλου Σταλακτή  

Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα Τουρτούρας Ιωάννης 

Ίντος Κωνσταντίνος 

 

Φωτιάδης Γεώργιος 

Φωτιάδης Στέφανος 

ΑΔΑ: ΨΑ5ΨΩ10-ΛΧΨ



                                                              

2 

 

Καρακολίδης Παναγιώτης Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος 

Καρασουλτάνη - Σιάκκα Χρυσούλα Χαραλαμπίδου Παρθένα 

Καρυπίδης Παύλος Χατζηδημητρίου Ιωάννης 

Ματθαίου Γεώργιος Χράπας Παντελής 

Μερετούδης Δημήτριος Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:   1)Δούκας Γεώργιος, 2)Καδής Γεώργιος,  3)Καλώτα Παναγιώτα,  4) 

Παπαφωτίου Αριάδνη, 5)Τερζής Βασίλειος,  6)Φαρμάκης Παύλος 

 

 

 

            Ύστερα από τη σύμφωνη γνώμη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου για το 
χαρακτήρα του κατεπείγοντος της συνεδρίασης σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 67 
του Ν. 3852/2010, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Χρυσάφης Αλέξανδρος, ο 

Πρόεδρος πραγματοποίησε την δια περιφοράς συνεδρίαση.    
           

 

 

   Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψιν του τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 74 του Ν. 

4555/2018, ύστερα από ψηφοφορία αποφάσισε ομόφωνα για το κατεπείγον της διαδικασίας 

και για τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος του θέματος, περί:  Έγκρισης της αρ. 140/2023 

απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Π.Α.Κ.Π.Α. Δήμου Σερρών, με θέμα:  

«Έγκριση 7ης Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023, ενημέρωση Δ.Σ. και λήψη 

απόφασης»   στη συνέχεια ο Πρόεδρος του Δ.Σ. έθεσε υπόψη του συμβουλίου, το υπ’ αριθμ. 

44138/27-12-2023 έγγραφο-διαβιβαστικό του Νομικού Προσώπου με την επωνυμία 

ΟΠΑΚΠΑ Δήμου Σερρών, που έχει ως εξής: 

   

 << Σας αποστέλλουμε συνημμένα απόσπασμα πρακτικού έκτακτης συνεδρίασης του 

Δ.Σ. του « ΟΠΑΚΠΑ Δήμου Σερρών » που διεξήχθη στις 27-12-2023 και περιλαμβάνει την 

αριθ. 140/2023 απόφασή του, σχετικής με «  Έγκριση 7ης Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2023, ενημέρωση Δ.Σ. και λήψη απόφασης »,  για τις δικές σας ενέργειες.>> 

 

 

 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   
 

 

  Εγκρίνει την αριθμ. 140 / 2023 απόφαση της υπ΄ αρ. 29/27-12-2023 εκτακτής 

συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Π.Α.Κ.Π.Α. Δήμου Σερρών, η οποία 

αναφέρεται στην “Έγκριση 7ης αναμόρφωσης Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023, ενημέρωση 

Δ.Σ. και λήψη απόφασης”. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΑ5ΨΩ10-ΛΧΨ



                                                              

3 

 

 Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 184 του Ν. 4635/2019, η ως άνω απόφαση θα ανακοινωθεί 

από τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου, στην πρώτη, μετά την λήψη της απόφασης τακτική 

συνεδρίαση.   

 

              Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

 

       
            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 
 

 
      ΚΑΤΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       ΓΑΛΑΝΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ     
 
 
 
   
                   
                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό         
          Σέρρες  28-12-2023 

 
          Πιστό Αντίγραφο 

 
   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ   

 
     Μ. Ε. Δ. 
 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.            
               
 
       ΒΑΪΑ  ΣΚΟΔΡΑ      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΑ5ΨΩ10-ΛΧΨ


		2023-12-28T13:58:24+0200
	Athens




